

## Suunnitelma jätehuollon palvelutason määrittelemiselle

### Jätehuollon palvelutason määrittämisen periaatteet

Jätehuollon palvelutason määrittämisessä on kyse siitä, millaisia palveluita kuntalaisille tarjotaan ottaen huomioon jätelain vaatimukset, asiakastarpeet ja jätemaksujen kohtuullisuus. Jätehuollon palvelujen vähimmäistaso on määritelty Savo-Pielisen jätelautakunnan ja Jättekukon toimialueella vuoteen 2015 saakka tai kunnes uusi palvelutaso astuu voimaan. Palvelutaso on nyt tarvetta päivittää.

Jätelain 646/2011 mukaan kunnan on järjestettävä asumisessa syntyvän jätteen sekä sosiaali- ja terveyspalveluissa, koulutustoiminnassa ja julkisessa hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuolto. Kunnan vastuulla on myös liikehuoneistossa syntyvä yhdyskuntajäte, joka kerätään kiinteistöllä yhdessä edellä tarkoitettun jätteen kanssa. Kunta on veloitettu huolehtimaan myös elinkeinoelämän jätteiden jätehuollosta, jos palvelua ei ole saatavissa markkinoilta ja jäte soveltuu kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään.

Jätelakia ollaan uudistamassa, ja muutoksella ratkaistaan muun muassa kunnan vastuun laajuus jätehuollossa jatkossa, sidosyksikköasemassa toimivien kunnallisten jäteyhtiöiden mahdollisuudet tarjota palveluja markkinaehtoisesti sekä kunnallisten jäteyhtiöiden mahdollisuudet tarjota yrityksille palveluja tilanteessa, jossa yksityistä palveluntarjontaa ei ole kohtuullisin ehdoin saatavilla. Muutokset huomioidaan palvelutason määrittelyssä, ja palvelutaso vuoteen 2022 hyväksytään vasta lakiesityksen antamisen jälkeen.

Jätelakiin on kirjattu kunnan jätehuoltopalveluja koskevia laatuvaatimuksia, joihin jätehuollon palvelutasomäärittelyllä vastataan. Palvelutason määrittämisellä esitetään yhteisesti koko toiminta-alueella tarjottavien jätehuoltopalvelujen vähimmäistaso eli tavoitteena on tarjota kaikille alueen kuntalaisille palvelua yhdenvertaisin periaattein. Jäteyhtiön tuottamien käytännön jätehuoltopalvelujen lisäksi palvelutasossa on määritelty vähimmäistaso sekä jätelautakunnassa tuotettaville jätehuollon viranomaispalveluille että kuntien ympäristönsuojeluviranomaisessa hoidettavalle jätehuollon valvonnalle.

Jätemaksun on vastattava kunnan tarjoamaa palvelutasoa. Palvelutaso ja sen edellyttämät kehittämistoimet onkin huomioitava jätetaksassa niin, että palvelut saadaan järjestettyä jätemaksuilla. Tavoitteena on tuottaa riittävän hyvää palvelua kohtuullisilla ja hyväksyttävillä kustannuksilla.

Palvelutaso määritellään seuraaviin kuntiin: Juuka, Kaavi, Konnevesi, Kuopio, Lieksa, Nurmes, Outokumpu, Pieksämäki, Rautalampi, Rautavaara, Siilinjärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Valtimo ja Vesanto. Palvelutason määrittävät yhteistyössä omistajakunnat, kunnallinen jäteyhtiö sekä jätehuoltoviranomainen. Palvelutason hyväksyy jätelautakunta ja lisäksi se käsitellään jäteyhtiön hallituksessa.

## Toteuttamistavat ja aikataulus

Päivitystyön työryhmä ohjaa työn käytännön toteuttamista. Työryhmässä on kunnilla seuduittainen edustus niin, että useampaa kuntaa edustava työryhmän jäsen vie tietoa päivitystyön etenemisestä edustamiinsa kuntiin sekä kerää kuntien näkemykset työryhmätyöskentelyä varten kulloinkin käsitelyssä olevista asioista. Työryhmä on koottu edellisen palvelutasoa käsitelleen työryhmän kokouspanon pohjalta ja lisäksi ryhmään on kutsuttu edustaja Outokummun kaupungista, jonka osalta palvelutaso määritellään nyt ensimmäistä kertaa. Työryhmässä on sekä ympäristönsuojeluviranomaisen että teknisen toimen edustajia. Työryhmätyöskentelyyn osallistuvat myös Jätekukon edustajat. Työryhmä kokoontuu 3-4 kertaa päivitystyön aikana.

Työryhmän jäsenet:

- Paula Matilainen, Koillis-Savon seutu
- Hanna Kakriainen, Pieksämäki
- Riitta Lappalainen, Suonenjoki, Sisä-Savon seutu
- Ismo Rynänen, Nurmes, Pielisen Karjalan seutu
- Markku Heikkinen, Siilinjärvi
- Tuula-Anneli Kinnunen, Kuopio
- Kauko Rissanen, Outokumpu
- Teija Forsman, Jätekukko
- Piia Moilanen, Jätekukko
- Saija Pöntinen, Savo-Pielisen jätelautakunta

Työryhmän sihteerinä toimii Hanna Kisonen Savo-Pielisen jätelautakunnasta.

Palvelutason määrittämistä ohjaa vuonna 2017 hyväksytyssä kuntien jätepoliittisessa ohjelmassa esitetyt kehittämistavoitteet. Jätepoliittisessa ohjelmassa on esitetty palvelutasoon ja palveluverkostoon liittyen tavoitteita ja toimenpiteitä, joita täsmennetään palvelutasoasiakirjassa. Vuonna 2016 määriteltiin lisäksi täydentävien ekopisteiden palvelutaso, jossa tarkennetaan pisteiden sijoittamisen periaatteita ja pisteillä kerättäviä jätejakeita.

Jätehuollon palvelutaso vaikuttaa oleellisesti alueen asukkaisiin, joten asukkaita tullaan osallistamaan palvelutason määrittämiseen. Jätekukko on tehnyt laajan asiakastyytyväisyyskyselyn vuonna 2014 ja samantyyppinen kysely tehdään loppuvuodesta 2017. Lisäksi isännöitsijöille tehdään kohdennettu kysely. Myös muita sidosryhmiä, kuten tuottajayhteisöjä, kuullaan tarvittaessa päivitystyön aikana.

Kuntien viranhaltijoiden näkemyksiä työryhmäedustusta laajemmin selvitetään vuosittaisen jätehuollon neuvottelukunnan kokouksen yhteydessä joulukuussa 2017. Aluepalavereja pidetään tarpeen mukaan kunkin seudun jätehuollon tilanteen ja muutostoiveiden selvittämiseksi. Palvelutason määrittelyssä huomioidaan myös vuoden 2016 aluepalavereissa esiin tuodut jätehuoltopalvelujen kehittämistarpeet.

Palvelutasoluonnos viedään jätelautakunnan käsittelyyn alkuvuodesta 2018, mikäli jätelain muutokset ovat kokonaisuudessaan tässä vaiheessa selvillä. Nähtävillä olon ja kuulemisen jälkeen palvelutaso viedään jätelautakunnan ja Jätekukon hallituksen hyväksyttäväksi touko-kesäkuussa 2018.

Aikataulu	Vaihe
<b>4-5/2017</b>	Vuoteen 2015 määritellyn palvelutason toteutumisasiaportin ja päivitystyön toteuttamissuunnitelman laatiminen
<b>5/2017</b>	Työryhmän kokous: päivitystyön aikataulut ja toteuttamistavat
<b>5/2017</b>	Seuduittaiset palaverit (tarpeen mukaan)
<b>6/2017 (tai syksy 2017)</b>	Vuoteen 2015 määritellyn palvelutason toteutumisasiaportin jätelautakunnalle
<b>8-9/2017</b>	Seuduittaiset palaverit (tarpeen mukaan)
<b>9-10/2017</b>	Asiakaskyselyjen valmistelu
<b>9-10/2017</b>	Tarvittaessa työryhmän kokous
<b>11/2017</b>	Asiakaskyselyjen toteuttaminen
<b>12/2017</b>	Jätehuollon neuvottelukunnan kokous
<b>1/2018</b>	Työryhmän kokous: luonnoksen läpikäynti
<b>3/2018</b>	Luonnoksen käsittely jätelautakunnassa
<b>3-4/2018</b>	Luonnoksen nähtävillä olo ja kuuleminen
<b>4/2018</b>	Ehdotuksen valmistelu
<b>4-5/2018</b>	Työryhmän kokous: ehdotuksen läpikäynti
<b>5-6/2018</b>	Palvelutason hyväksyminen jätelautakunnassa ja käsittely Jättekukon hallituksessa